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TIL NYE  MEDLEMMER  I  ASSERBO  GOLF  CLUB 2010 
_________________________________________________ 

 
 
 
Som nyt ordinært  medlem ønsker Asserbo Golf Club dig velkommen i klubben, og håber du vil få stor glæde heraf. 
 
 
Sådan kommer du i gang. 
 
Efter den indledende kontakt til sekretariatet, hvor du har modtaget dit spillebevis med medlemsnummer og ordnet 
alt det administrative angående medlemskabet, vil din primære kontakt de første måneder være klubbens træner, 
som vil undervise dig i golfteknik m.v. mod betaling, samt klubbens begynderudvalg, der vil introducere dig til 
golfreglerne, etikette og ikke mindst det sociale samvær i klubben, som vi finder vigtigt.  
 
For at komme i gang med at spille golf bør du tage det nødvendige antal golflektioner hos klubbens træner, for at du  
kan opnå den nødvendige indsigt i golfsvinget, og de mange teknikker der kan udføres og gavne dig på banen. 
 
Når du har opnået et hvis mål af færdigheder, og træneren har gennemgået regler for sikkerhed på banen med dig, giver 
træneren dig ret til at spille på klubbens par 3-bane.  
 
Klubben har et begynderudvalg, som tager sig af nye spillere. Hver onsdag kl. 18.00 fra uge 18 – 25 er der begynder- 
aften, hvor du lærer at begå dig i en golfklub og på banen. Kom og vær med, det betaler sig og det er hyggeligt. 
 
Hver onsdag i hovedsæsonen spiller nye på lille bane og de let øvede + øvede på storbane. Der spilles 9 huller. 
Formålet er, at introducere nye medlemmer bedst muligt i klubben. Til spillet og til medlemmerne. 
 
Spil på stor bane for nye, ikke øvede spillere: 
 
For at opnå spillebevis til klubbens 18 hullers bane skal du bestå 3 del-prøver. Formålet med beviset er at forberede 
spilleren bedst muligt til at spille på officielle golfbaner af hensyn til spillerens trivsel og sikkerhed, for dem selv og for 
andre spillere. 
 
Beviset er officiel legitimation for, at indehaveren har en fundamental oplæring i golfspillet, der berettiger til spil på 
egen hjemmebane. 
 
Bevisets forvaltning. 
 
Beviset administreres af klubbens træner i samarbejde med begynderudvalget og klubbens sekretariat. 
 
Golfprøvens indhold. 
 
1. Spil på Par 3-banen: 
 
Der skal afleveres 3 behørigt underskrevne scorekort over 3 x 18 huller med en total score på max. 90 slag pr. runde. 
 
Kvittering for aflevering af de anførte scorekort påføres beviset, af begynderudvalget. (onsdag aften) 
 
2. Prøve i praktik:  
 
Der gennemføres praktisk prøve efter tilmelding til træneren, der underskriver beviset, når prøven er bestået.  
Træneren betales særskilt for den medgåede tid for prøven. 
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Langt spil:   Der skal på træningsbanen kunne slås med valgfri kølle/jern i længden mindst 60 meter for damer og 100 
meter for herrer og inden for en bredde af hhv. 30 og 40 meter til siderne. 
 
Indspil, pitch:   Der skal fra 20-30 meter fra green med jern, slås til green. 
 
Indspil, chip:   Der skal fra 5-10 meter fra green med valgfri jern, slås til green. 
 
Bunkerspil:   Der skal slås 10 slag fra bunker, hvoraf halvdelen skal op af bunkeren. 
 
Putting:   Der skal puttes til 9 udvalgte huller på øvelsesgreen med varierende længde mellem 1 og 3 meter.  
                 Øvelsen skal gennemføres med max 22 slag. 
 
Spil på stor bane:  (man finder ofte selv et AGC medlem) 
Der afsluttes med at spille min. tre fortløbende huller på stor bane sammen med en spiller, der er godkendt til stor bane. 
Hullerne skal spilles svarende til spillehandicap 49 for damer og 46 for herrer, og det skal dokumenteres, at spilleren 
ved hvorledes at: 
 
•••• man dropper en bold korrekt 
•••• en bold markeres korrekt 
•••• man går ud og ind af en bunker og river 
•••• nedslagsmærker rettes op på green 
•••• græstørv lægges tilbage på banen 
 
Der kvitteres med navn og medlemsnummer af det på stor bane spilleberettigede medlem, på beviset. 
 
Handicap 49 for damer / 46 for herrer: spil på stor bane med et AGC medlem er tilladt. 
 
Handicap 42: spil på stor bane alene er tilladt. 
 
3. Teoretisk golfprøve:  
 
Du tilmelder dig prøven hos klubbens træner. Det afholdes mindst tre prøver over sæsonen, eller efter behov. 
 
Der udleveres et AGC / DGU golf-teori spørgeskema, som skal udfyldes på grundlag af spillerens paratviden. 
 
Teoriprøver kan afholdes i weekends. Dette skal aftales med klubbens Træner eller Serviceassistent. 
 
Når golfprøven er bestået vil du få udleveret dit medlemskort, der sammen med spillebeviset skal anbringes synligt på 
din bag ved spil på banen. 
 
Socialt samvær i klubben. 
Begynderudvalget afholder hver onsdag kl. 18.00 i hovedsæsonen, turneringer for begyndere på par 3 banen. 
 
Normalt vil der efter turneringen være arrangeret (fællesspisning med) præmieoverrækkelse, og her vil der være 
mulighed for at stille spørgsmål om regler m.v. Vi anbefaler at du deltager i disse turneringer om onsdagen. 
 
For dig som kommer fra en anden klub og er øvet, er det også om onsdagene kl. 18.00 du kan lære klubben at kende. 
Du skal blot ud og spille 9 huller på den store bane. Der kan bestilles mad i Restauranten før spillet starter.. 
 
Træning. 
 
Du har valgt en sport, som kræver en del træning udover den grundlæggende undervisning, men som du til gengæld kan 
have glæde af resten af livet. Klubben er under DGU og DGU er under DIF, altså er golf en sport. 
Klubben råder over en træningsbane, indspilsbaner og en puttinggreen, der er til fri afbenyttelse for medlemmerne samt 
en Par 3-bane, der må benyttes af medlemmer der har tilladelse hertil af træneren. 
Træningsbolde indgår i dit kontingent.. Du kan også forhøre dig i proshoppen om rabatordning på yderlig træning. 
 
De gule træningsbolde må kun benyttes på driving rangen, ingen andre steder. 
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Golfregler og etiketteregler. 
 
I modsætning til andre sportsgrene, der har en dommer når der spilles turnering, er det i golf spilleren og dennes 
med/mod-spiller der skal sørge for at golf og etiketteregler bliver overholdt. Klubben forudsætter derfor, at nye 
medlemmer sætter sig ind i disse regler, der kan læses i vedlagte golfregler og i ”Sund fornuft på golfbanen” 
I løbet af sæsonen vil der blive afholdt 2 til 3 regelaftener. (se venligst opslag i klubben). I AGC opfordrer vi til at 
langsomme bolde straks lukker igennem, for hurtigere spillende bolde. (læs regler herfor) 
 
Handicap. 
 
Golfspillet opererer med et handicapsystem, der gør det muligt for spillere af forskellig styrke, alder og køn at 
konkurrere på lige fod med hinanden. – En spillers handicap angives ved et tal med decimal, og spillerne er opdelt i 6 
handicapgrupper. Som begynder starter man i gruppe 6, der i AGC er handicap fra 37 til 49 for damer og 37 til 46 for 
herrer. – Om handicapsystemet kan læses i DGUs golfbøger, der kan købes i sekretariatet. Helt nye juniorer starter med 
handicap 54 for piger og 51 for drenge. 2009 regel siger, at alle over hcp 18,4 kan gå ned i handicap på 9 hullers spil. 
 
Når nye medlemmer har fået tilladelse til at spille på Par 3-banen, vil de få tildelt 54 slag. Antal slag vil blive registreret 
og reguleret af Begynderudvalget på basis af de indleverede scorekort fra Par 3-banen 
Når spilletilladelse til stor bane (18 huller) er opnået og medlemmet er tildelt et handicap i gruppe 6, vil spillerens 
handicap fremover blive reguleret af klubbens Handicapudvalg på basis af indleverede scorekort fra egen bane og fra 
fremmede baner. Scorecard lægges i grøn postkasse. 
Ændringerne i handicap/spillehandicap bliver opsat på opslagstavlen ved døren til Turnerings/udvalgs-kontoret. Her 
findes også et ringbind med handicap/spillehandicap over alle klubbens aktive medlemmer. Se også i systemet: 
Golfbox. Du kan bestille tider til spil på banen i Golfbox : www.golfbox.dk  

 
Turneringer. 
 
Vil man deltage i klubbens officielle turneringer og i åbne turneringer på fremmede baner, skal spilleren have et 
handicap. I klubbens turneringsprogram er angivet handicap-grænser for de enkelte turneringer. 
Se i øvrigt opslag vedr. : onsdags-turnering, Damedag og Herredag, samt Old Timers. 
For begyndere bliver der i løbet af sæsonen afholdt turneringer på Par 3-banen. Se venligst opslag i klubben eller på 
hjemmesiden www.agc.dk 
 
I pejsestuen er anbragt et ringbind indeholdende invitationer til åbne turneringer på fremmede baner, og et ringbind 
indeholdende turneringsprogrammer fra andre golfklubber. 
Materialet i mapperne må ikke fjernes, men er der noget der har medlemmernes interesse, kan vi tage en kopi i 
sekretariatet.  
 
Opslagstavler. 
 
Begynderudvalget og de nye medlemmer har deres eget afsnit på opslagstavle i porten, – Her vil Begynderudvalget 
informere nye medlemmer om aktiviteter på Par 3-banen, tilmeldingslister, startlister, handicapregulering og 
propositioner for turnering på Par 3-banen. 
 
På turnerings-opslagstavlen i indgangs-porten opsættes propositioner til turnering, der spilles på den store bane, og på 
tavlen opsættes tilmeldingslister 14 dage før næste turnering eller information om elektronisk tilmelding. – Når 
tidsfristen til tilmelding for en turnering er slut, bliver der udarbejdet en startliste med starttider, der bliver opslået på 
tavlen i porten, samt i elektronisk. – Oplysning om turnerings-starttider kan se på www.golfbox.dk  
 
På opslagstavlen i porten er opsat en ”Aktivitetskalender”, der for hver måned i sæsonen oplyser om aktiviteter der 
kan medføre lukning af 1. Tee på stor bane og på Par 3-banen i kortere perioder. Se også på www.agc.dk, tak. 
Lukning af 1. Tee og lukning af banen p.g.a. Gunstart, og evt. begrænsninger af spil på banen p.g.a. greenkeepernes 
arbejde på banen, bliver også oplyst på tavlen i porten. Det er din pligt at orientere dig om klubbens aktiviteter. 
 
Klubhuset. 
 
Bødkergaarden, Asserbo Golf Club´s hyggelige klubhus, kan frit benyttes af klubbens medlemmer og deres gæster. 
Klubhuset er åbent hele året i det tidsrum der kan spilles på banen. Vær opmærksom på lukketider udenfor sæsonen. 
 
Klubhusfaciliteterne omfatter bl.a. pejsestue, bar, restaurant, herre- og dameomklædningsrum. Ved siden af damegarde- 
roben findes juniorerrum med skabe og opslagstavle for juniorer. 
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Vi beder medlemmerne læse og overholde de opslåede Ordensregler for Asserbo Golf Club. 
 
I bygningen ved udgangen til banen findes klubbens Sekretariat, der har åbent: 
 
Mandag – fredag: 9-15 og fra november til april mandag-fredag 9-13  
 
Telefontid i Sekretariatet: I sekretariatets åbningstid mellem 10 og 13. – Der kan ikke indtales besked på sekretariatets 
telefonsvarer. . E-mail: agc@agc.dk.  Sekretariat: Tlf. 4772 1490.  Telefax:  4772 1426 Web-hjemmeside: www.agc.dk. 
 
Start fra 1. tee. 
 
Når du har opnået spillebevis til klubbens 18 huls-bane og skal ud at spille, med start fra 1. tee, skal det foregå efter 
”Regler for tidsbestilling” i AGC. 
 
Regler for tidsbestilling.     Yderligere information via opslag og www.agc.dk 
                                                                   
1. Starttid bestilles frit på touchscreen eller PC hjemmefra eller via ProShoppen mod et mindre gebyr. 
 

SE:  www.agc.dk 
Bestyrelsen henstiller til medlemmer og greenfeegæster at kombinere til 4-bolde ved start fra 1. tee. 
   

I gården på muren til turnerings/udvalgs-kontoret er opsat konverteringstabeller, hvor greenfeegæster og medlemmer 
ved brug af deres Handicap, kan aflæse deres spillehandicap, før de går ud til 1. Tee. 
 
På muren i gården er ligeledes opsat en grøn postkasse til indlevering af scorekort fra stor bane og Par 3-banen – husk 
at anføre på scorekortet: Medlemsnummer,  dato, Stableford point og afkryds fra hvilke tee der er spillet.  
 
I bygningen mod parkeringspladsen har klubbens træner sin Proshop, - og samme sted findes turnerings/udvalgs-kontor, 
hvor deltagerne i turneringer betaler turneringsfee og får udleveret scorekort. Her er ligeledes opsat en vand/øl/kaffe 
automat. 
 
Greenfee er den afgift der betales for at spille på banerne af aktive medlemmer fra andre golfklubber. 
Greenfee betales i proshoppen i dennes åbningstid. Udenfor proshoppens åbningstid betales greenfee ved selvbetjening 
med et kuvert-system. (der er opsat betalingsterminal) 
Alle bestemmelser vedr. greenfeespillere, regler for greenfeegæster i følgeskab med AGC-medlemmer og 
greenfeetakster, er opslået ved greenfeepulten. AGC greenfee kupon hæfter kan købes i Sekretariatet og i proshoppen. 
 
Medlemmer i AGC kan købe et greenfee kuponhæfte med 10 kuponer, for kr 2000,- så der kan spilles til reduceret 
pris med familie og venner. Kuponhæftet kan købes året rundt og gælder et år. ”Ejeren” skal spille med i bolden. 
 
Klubbens restaurant er i sæsonen åben dagligt. – Se venligst opslag med åbningstider i og udenfor sæsonen. 
Restaurant: Tlf. 4772 1729. 
Det er tilladt medlemmer efter aftale med  restauratøren, at afholde private fester i klubhuset.  – Der skal der i hvert  
tilfælde indhentes godkendelse fra Klubchefen.. Dette kan dog ikke tillades i skolernes ferie. 
 
Ved vognporten og udgangen til træningsbanen findes to bagrum med et begrænset antal skabe, der udlejes til 
medlemmerne ved henvendelse i sekretariatet. Der er pt kun få skabe med tilslutning til el. (venteliste) 
 
Parkeringspladsen. Biler SKAL parkeres på parkeringspladsen i en vinkel på ca 10 grader.. Parkering alle andre steder 
er FORBUDT. Vi henstiller til, at du kører helt frem i båsene, så biler kan passere vejen. 
 
Er Bødkergaardsvej P-plads optaget, skal du parkere på Golfbakkens P-plads, som er AGC område. 
 
Træner. 
 
Klubbens Træner og Proshop: Tlf. 4772 1284.     www.golfsving.dk  
Aftale vedr. træningslektioner m.m. sker ved henvendelse i Proshoppen eller pr. tlf. Åbningstider i proshoppen: se 
venligst opslag på døren eller www.agc.dk. 
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Medlemsobligation. 
 
Klubbens medlemmer, der fuldt ud har betalt en medlemsobligation, vil ved indmeldelse få tilsendt et midlertidig 
obligationsbevis (sidestillet med obligationen). – Obligationsbeviset skal senere ombyttes i sekretariatet med en 
medlemsobligation nå en sådan bliver ledig. Der skal indføres underskrift i kvitteringsbogen (ægtefæller gensidigt) 
 
Medlemmerne vil blive underrettet om ombytning ved skriftlig henvendelse fra sekretariatet. Ved udmeldelse, kan 
obligationsbeløbet tilbagebetales umiddelbart efter klubbens næste generalforsamling, hvor kursen fastsættes.  
 
(udmeldelse SKAL ske inden 1. oktober til Sekretariatet) 
 
Medlemsnummer. 
 
Nye medlemmer tildeles ved optagelse i klubben et medlemsnummer, som vi beder medlemmerne huske. Det skal bl.a. 
benyttes ved tilmelding til turnering, og alle scorekort fra private turneringer, der indleveres til regulering skal være 
påført medlemsnummer. Medlemsnummeret står på spillebeviset og på medlemskortet. Medlemskort bliver udsendt 
sammen med invitationen til generalforsamlingen og Årsrapporten.  HUSK DET…..sæt det på baggen straks, tak. 
 
Bagmærke (Medlemskort). 
 
Bagmærket der har forskellig farve hvert år, udsendes fra sekretariatet hvert år medio marts måned. Det er særdeles 
vigtigt at medlemmerne altid har bagmærket anbragt synligt på deres bag! – så undgår I unødigt at blive stoppet 
på banen af en baneserviceassistent. 

 
DGU-medlemskort. 
 
Til nye medlemmer tilsendes et DGU-medlemskort, når sekretariatet har modtaget kortet fra Dansk Golf Union. 
DGU-medlemskortet skal på forlangende forevises ved spil på fremmede baner. Erstatningskort koster 100,- kr og kan 
bestilles i sekretariatet, samt ny pinkode. Ved udmeldelse af klubben, skal DGU kort afleveres til Sekretariatet. 
Udmeldelse skal ske inden 1. oktober for den kommende sæson. Læs klubbens vedtægter grundigt. 
 
På www.dgu.org kan du finde alt du søger om golf. 
 
 ”DANSK GOLF”. 
 
”DANSK GOLF”, officielt organ for Dansk Golf Union tilsendes aktive medlemmer med adresse i Danmark og 
Skandinavien, med ét eksemplar til hver husstand i klubben. 
Aktive medlemmer med adresse i udlandet kan afhente et eksemplar i sekretariatet, - Bladet udkommer 5 gange pr. år. - 
Udebliver bladet, kontakt sekretariatet. 
 
”ASSERBO GOLF CLUB”. 
 
Asserbo Golf Club’s information skal du finde på hjemmesiden:   www.agc.dk, samt i klubbens NYHEDSBREVE. 
 
Andre publikationer fra DGU:  kom i gang-for begyndere  /   kom i sving-for juniorer  /  kom videre-for øvede 
Bøgerne kan købes i Sekretariatet for kr 25/35,- per stk. 
 
Web-hjemmeside. Aktivitetskalenderen, aktuelle nyheder og meddelelser kan findes på klubbens hjemmeside: 
www.agc.dk 
 
Det er i alle sammenhæng vigtigt, at sekretariatet modtager adresseændringer, telefonnummer-ændringer og evt. 
navneændringer, hurtigst muligt. Du kan også selv rette data på Golfbox….gør det, tak. 
 
Undervisning hos træneren og erhvervelse af spillebevis, er en betingelse for nye medlemmer til at få adgang til spil på 
den store bane. – Dette gælder dog ikke for nye medlemmer, der ved indmeldelse i klubben kan forevise et registreret 
handicap fra en anden golfklub. Alenespil på stor bane kræver at dit hcp. er max. 42,0 
 
Benyt tidsbooking systemet til at spille med andre medlemmer. Gå ind og find ligesindede og book dig på deres tid. 
 

Har I som nye medlemmer nogen problemer, så kom ind i sekretariatet og få en snak herom. 
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Kære nye medlem. 
 
Der er måske nye medlemmer som synes, at det ikke kan gå hurtigt nok med at få handicap og komme ud på den store 
bane, men al begyndelse er svær, så benyt derfor træningsperioden til at lære golf- og etikettereglerne at kende. 
 
Sæt dig nye mål for hver sæson og planlæg hvordan du kan opfylde dem. 
 
Vi har i Asserbo Golf Club ”klubber i klubben”, som du måske finder attraktive for dig. Meld dig ind og få et godt 
udbytte af de nære venskaber der knyttes. 
 
Har du lyst til at deltage i det frivillige klubarbejde i diverse udvalg, så tal med Klubchefen. 
 
Benyt dig af de gode tilbud på træning og udstyr fra shoppen. 
 
Benyt vor dejlige restaurant, hvor Mikkel Henum kræser for dig. 
 
Lær de uskrevne regler i en golfklub og nyd naturen, spillet og det sociale aspekt. 
 
En runde golf i AGC tager for en 4-bold 4 timer og 4 minutter MAX. 
 
Endnu engang velkommen i Asserbo Golf Club 
 
 
       Med venlig hilsen 
 ASSERBO GOLF CLUB 
 
  Arne Larsen, Klubchef ������������

  Dorthe Moos, Klubsekretær 	 
�����
 

��

  William Grahn, Formand � �������������
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